
（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (1) 経常収益
        基本財産運用益 330,011,320     405,211,155     -75,199,835     
          基本財産受取利息 12,043,320      17,687,655      -5,644,335      
          基本財産受取配当金 317,968,000     387,523,500     -69,555,500     
        特定資産運用益 6,942,129       10,229,846      -3,287,717      
          助成基金受取利息 3,142,129       3,744,013       -601,884        
          運営基金受取利息 3,800,000       6,485,833       -2,685,833      
      経常収益計 336,953,449     415,441,001     -78,487,552     
    (2) 経常費用
        事業費 301,882,504     304,784,407     -2,901,903      
          役員報酬 9,928,000       8,014,000       1,914,000       
          給料手当 8,487,923       7,855,870       632,053         
          役員退職慰労金 1,500           1,000           500             
          役員退職慰労引当金繰入 71,000          72,000          -1,000          
          法定福利費 1,082,647       1,045,343       37,304          
          福利厚生費 160,282         44,295          115,987         
          会場費 16,254,730      7,402,945       8,851,785       
          旅費交通費 2,561,514       185,368         2,376,146       
          通信運搬費 2,319,931       1,333,213       986,718         
          消耗品費 70,153          153,600         -83,447         
          印刷製本費 11,127,073      16,225,539      -5,098,466      
          新聞図書費 90,176          74,748          15,428          
          賃借料 993,711         1,483,102       -489,391        
          備品リース料 4,092           41,514          -37,422         
          諸会費 430,000         760,000         -330,000        
          支払助成金 239,660,700     252,054,300     -12,393,600     
          委託費 4,588,304       4,094,859       493,445         
          雑費 4,050,768       3,942,711       108,057         
        管理費 34,332,528      33,539,854      792,674         
          役員報酬 15,552,000      12,996,000      2,556,000       
          給料手当 7,727,781       7,105,368       622,413         
          役員退職慰労金 6,000           1,500           4,500           
          役員退職慰労引当金繰入 579,000         588,000         -9,000          
          法定福利費 1,080,389       1,038,591       41,798          
          福利厚生費 147,618         32,897          114,721         
          会場費 1,165,930       -               1,165,930       
          会議費 7,265           6,050           1,215           
          旅費交通費 43,009          36,425          6,584           
          通信運搬費 1,232,995       1,126,059       106,936         
          消耗品費 70,141          153,586         -83,445         
          印刷製本費 115,427         869,178         -753,751        
          新聞図書費 90,173          72,208          17,965          
          賃借料 1,098,312       1,639,218       -540,906        
          備品リース料 4,092           41,514          -37,422         
          諸会費 264,000         261,300         2,700           
          委託費 3,304,860       3,452,900       -148,040        
          雑費 1,843,536       4,119,060       -2,275,524      
      経常費用計 336,215,032     338,324,261     -2,109,229      
        評価損益等調整前経常増減額 738,417         77,116,740      -76,378,323     
        特定資産評価損益等 -4,910,000      11,130,000      -16,040,000     
        当期経常増減額 -4,171,583      88,246,740      -92,418,323     
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（単位：円）

  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益
          その他経常外収益 -               159,000         -159,000        
          返還助成金 7,354,256       6,032,636       1,321,620       
      経常外収益計 7,354,256       6,191,636       1,162,620       
    (2) 経常外費用
      経常外費用計 -               -               -               
        当期経常外増減額 7,354,256       6,191,636       1,162,620       
          他会計振替前当期一般増減 3,182,673       94,438,376      -91,255,703     
        当期一般正味財産増減額 3,182,673       94,438,376      -91,255,703     
        一般正味財産増減額 3,182,673       94,438,376      -91,255,703     
        一般正味財産期首残高 1,412,583,703   1,318,145,327   94,438,376      
        一般正味財産期末残高 1,415,766,376   1,412,583,703   3,182,673       
Ⅱ　指定正味財産増減の部
        基本財産運用益 330,011,320     405,211,155     -75,199,835     
          基本財産受取利息 12,043,320      17,687,655      -5,644,335      
          基本財産受取配当金 317,968,000     387,523,500     -69,555,500     
        基本財産評価損益等 -1,528,424,600  3,857,785,200   -5,386,209,800  
        一般正味財産への振替額 -330,011,320    -405,211,155    75,199,835      
          基本財産受取利息 -12,043,320     -17,687,655     5,644,335       
          基本財産受取配当金 -317,968,000    -387,523,500    69,555,500      
          当期指定正味財産増減額 -1,528,424,600  3,857,785,200   -5,386,209,800  
          指定正味財産期首残高 13,175,179,700  9,317,394,500   3,857,785,200   
          指定正味財産期末残高 11,646,755,100  13,175,179,700  -1,528,424,600  
Ⅲ　正味財産期末残高 13,062,521,476  14,587,763,403  -1,525,241,927  
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100　公益法人　天田財団
（様式２－３）

（単位：円）
法人会計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (1) 経常収益
    基本財産運用益 -               -               254,374,400     254,374,400     75,636,920      330,011,320     
          基本財産受取利息 -               -               -               -               12,043,320      12,043,320      
          基本財産受取配当金 -               -               254,374,400     254,374,400     63,593,600      317,968,000     
    特定資産運用益 -               -               3,142,129       3,142,129       3,800,000       6,942,129       
          助成基金受取利息 -               -               3,142,129       3,142,129       -               3,142,129       
          運営基金受取利息 -               -               -               -               3,800,000       3,800,000       
      経常収益計 -               -               257,516,529     257,516,529     79,436,920      336,953,449     
    (2) 経常費用
        事業費 296,631,804     5,250,700       -               301,882,504     -               301,882,504     
          役員報酬 9,928,000       -               -               9,928,000       -               9,928,000       
          給料手当 8,487,923       -               -               8,487,923       -               8,487,923       
          役員退職慰労金 1,500           -               -               1,500           -               1,500           
          役員退職慰労引当金繰入 71,000          -               -               71,000          -               71,000          
          法定福利費 1,082,647       -               -               1,082,647       -               1,082,647       
          福利厚生費 160,282         -               -               160,282         -               160,282         
          会場費 16,254,730      -               -               16,254,730      -               16,254,730      
          旅費交通費 2,561,514       -               -               2,561,514       -               2,561,514       
          通信運搬費 2,319,931       -               -               2,319,931       -               2,319,931       
          消耗品費 70,153          -               -               70,153          -               70,153          
          印刷製本費 11,127,073      -               -               11,127,073      -               11,127,073      
          新聞図書費 90,176          -               -               90,176          -               90,176          
          賃借料 993,711         -               -               993,711         -               993,711         
          備品リース料 4,092           -               -               4,092           -               4,092           
          諸会費 430,000         -               -               430,000         -               430,000         
          支払助成金 234,410,000     5,250,700       -               239,660,700     -               239,660,700     
          委託費 4,588,304       -               -               4,588,304       -               4,588,304       
          雑費 4,050,768       -               -               4,050,768       -               4,050,768       
        管理費 -               -               -               -               34,332,528      34,332,528      
          役員報酬 -               -               -               -               15,552,000      15,552,000      
          給料手当 -               -               -               -               7,727,781       7,727,781       
          役員退職慰労金 -               -               -               -               6,000           6,000           
          役員退職慰労引当金繰入 -               -               -               -               579,000         579,000         
          法定福利費 -               -               -               -               1,080,389       1,080,389       
          福利厚生費 -               -               -               -               147,618         147,618         
          会場費 -               -               -               -               1,165,930       1,165,930       
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100　公益法人　天田財団

（単位：円）
法人会計

          会議費 -               -               -               -               7,265           7,265           
          旅費交通費 -               -               -               -               43,009          43,009          
          通信運搬費 -               -               -               -               1,232,995       1,232,995       
          消耗品費 -               -               -               -               70,141          70,141          
          印刷製本費 -               -               -               -               115,427         115,427         
          新聞図書費 -               -               -               -               90,173          90,173          
          賃借料 -               -               -               -               1,098,312       1,098,312       
          備品リース料 -               -               -               -               4,092           4,092           
          諸会費 -               -               -               -               264,000         264,000         
          委託費 -               -               -               -               3,304,860       3,304,860       
          雑費 -               -               -               -               1,843,536       1,843,536       
      経常費用計 296,631,804     5,250,700       -               301,882,504     34,332,528      336,215,032     
        評価損益等調整前経常増減額 -296,631,804    -5,250,700      257,516,529     -44,365,975     45,104,392      738,417         
      特定資産評価損益等 -               -               -1,280,000      -1,280,000      -3,630,000      -4,910,000      
        評価損益等計 -               -               -1,280,000      -1,280,000      -3,630,000      -4,910,000      
        当期経常増減額 -296,631,804    -5,250,700      256,236,529     -45,645,975     41,474,392      -4,171,583      
  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益
          返還助成金 -               -               7,354,256       7,354,256       -               7,354,256       
      経常外収益計 -               -               7,354,256       7,354,256       -               7,354,256       
    (2) 経常外費用
        当期経常外増減額 -               -               7,354,256       7,354,256       -               7,354,256       
        他会計振替前当期一般正味財産増減額 -296,631,804    -5,250,700      263,590,785     -38,291,719     41,474,392      3,182,673       
        他会計振替額 -               -               -               -               -               -               
        当期一般正味財産増減額 -296,631,804    -5,250,700      263,590,785     -38,291,719     41,474,392      3,182,673       
        一般正味財産増減額 -296,631,804    -5,250,700      263,590,785     -38,291,719     41,474,392      3,182,673       
        一般正味財産期首残高 1,412,583,703   
        一般正味財産期末残高 1,415,766,376   
Ⅱ　指定正味財産増減の部
基本財産運用益
          基本財産受取利息 -               -               -               -               12,043,320      12,043,320      
          基本財産受取配当金 -               -               254,374,400     254,374,400     63,593,600      317,968,000     
基本財産評価損益等
          基本財産評価損益等 -               -               -1,192,380,000  -1,192,380,000  -336,044,600    -1,528,424,600  
一般正味財産への振替額
          基本財産受取利息 -               -               -               -               -12,043,320     -12,043,320     
          基本財産受取配当金 -               -               -254,374,400    -254,374,400    -63,593,600     -317,968,000    
        当期指定正味財産増減額 -               -               -1,192,380,000  -1,192,380,000  -336,044,600    -1,528,424,600  
        指定正味財産期首残高 13,175,179,700  
        指定正味財産期末残高 11,646,755,100  
    Ⅲ　正味財産期末残高 13,062,521,476  
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